1

Официальный вестник

Егоровского сельского поселения»
17 января  2025 года    Информационный бюллетень № 383--------------------------------------------------------

------------------------------------

Уведомление

о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о

внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов

муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области уведомляет
о включении в государственный реестр уставов муниципальных образований Омской области

решения Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 25.12.2024 № 250/80 «О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области» (далее – муниципальный правовой акт).

Дата  государственной  регистрации  муниципального  правового  акта

17.01.2025.

Государственный регистрационный номер муниципального правового акта

RU555273052025001.

17.01.2025 текст муниципального правового акта размещен на портале Министерства

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской  Федерации»  в

информационно-телекоммуникационной  сети

«Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  25 декабря 2024 года                                                                                                                   № 250 /80

О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области

В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Егоровского сельского
поселения решил:

1. Внести в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в
похозяйственных книгах.»;

2) часть 2 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящей статьи, в сходе
граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения

схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории

данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными

правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;

3) в статье 21.1 Устава:
- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти»

заменить словами «законодательных органов»;

- в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 слова «аппарате избирательной комиссии,
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума» исключить;

- в подпункте «б» пункта 2 части 8  слова «(Председателя Правительства)» исключить;

 2

- в части 14 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных

органов»;

4) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности

органов местного самоуправления.»;

- в частях 7, 13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной
власти Омской области)» исключить;

5) статью 54.2 исключить;

          6)   статью 43  Устава дополнить  часть 6 следующего содержания:

        «6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и

пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности,

системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой
организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые

установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом

печатном издании - «Официальный вестник Егоровского сельского поселения», решение вступает в силу

после его официального опубликования.

Председатель Совета

Егоровского сельского поселения
Тарского муниципального района

Омской области                                                        А.И. Лапчик

Глава

Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района
Омской                                                                                                                        Н.В.Напп

                                         СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 9 января  2025 года                                         № 254/83

О внесении изменений в Решение 33 сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 апреля 2008

года «О Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Егоровского

сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям

муниципальной службы  Егоровского сельского поселения»

Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации,  Федерального

Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом  Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области решил:

     1.  Внести в Решение 33 сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 апреля 2008

года «О  Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Егоровского
сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к

муниципальным должностям муниципальной службы Егоровского сельского поселения Тарского

муниципального района» следующее изменение:
Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда работников органов исполнительной власти

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не

относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Егоровского сельского поселения
Тарского муниципального района», изложить в следующей редакции:

Размер должностных окладов работников органов местного

самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского
муниципального района, занимающих должности, не относящиеся

к должностям муниципальной службы

Наименование должности Размер должностного оклада, в рублях

Водитель легкового автомобиля 7385,00

Уборщик служебных помещений 11354,00

      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном

бюллетене «Официальный вестник Егоровского сельского поселения» » и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района.

Председатель Совета

Егоровского сельского поселения                                                                                                  А.И. Лапчик

Глава Егоровского сельского поселения                                                                        Н.В. Напп

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

9 января 2025 года                                                                                     №  255/83

О повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин и внесении

изменений в решение XХXIII сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 апреля 2008 года

 3

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи

53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, постановления Правительства Омской области

от 11 ноября 2020 года № 448-п «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда
и содержание органов местного самоуправления Омской области на 2021 год», руководствуясь

Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области», утвержденного решением XXXIII сессии Совета
Егоровского сельского поселения от 25 апреля 2008 года, Уставом Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского

муниципального района решил:

1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных

служащих Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области», утвержденное решением XХXIII сессии Совета Егоровского сельского
поселения от 25 апреля 2008 года «О Положении «О денежном содержании

муниципальных служащих Егоровского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области», следующие изменения:
1.1) Раздел 13.1. изложить в новой редакции:

«Раздел 13.1  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается

муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:
1) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы

1 класса, - 3373,00 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы
2 класса, - 3030,00 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы

3 класса, - 2694,00 рублей;
4) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы

1 класса, - 2364,00 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы
2 класса, - 2018,00 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы

3 класса, - 1688,00 рублей.
Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения соответствующего

классного чина.

Индексация размеров ежемесячной надбавки за классный чин производится пропорционально
изменениям должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с пунктом 11 раздела 3

настоящего Положения.»;

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на

официальном сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района

в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета Егоровского сельского поселения                                          А.И. Лапчик

Глава Егоровского сельского поселения                                                                   Н.В. Напп

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

9 января 2025 года                                                                                     №  256/83

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Егоровского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области «специалист»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об
оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному

служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»,

руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской
области, Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Егоровского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденным решением ХХХIII сессии

Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 25
апреля 2008 года, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района решил:

1. Установить должностной оклад по младшей должности муниципальной

службы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской
области «специалист» в размере

5856,00 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном

сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района в

информационно-коммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета Егоровского сельского поселения                                                 А.И. Лапчик

Глава Егоровского сельского поселения                                  Н.В. Напп

 П.В. Данченко

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения.
Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации

Егоровского сельского поселения,

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров.
Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  17 января 2025 года.

 4